北海道歯科医師野球大会によせて

[bookmark: _GoBack]一般社団法人北海道歯科医師会
会長　藤　田　一　雄

第66回北海道歯科医師野球大会が、美しい緑の木々に囲まれた「室蘭市中島公園野球場」において盛大に開催されることを心よりお祝い申し上げます。
室蘭市は社会人硬式野球チーム「室蘭シャークス」で活躍された瀬川隼郎投手(札幌市出身)が、今年より北海道日本ハムファイターズに入団し、活躍されております。ダイナミックな投球フォームから、速球を投げるその姿は道民に勇気を与えるプレーであり、同じ道民として誇りに思います。
さて、道内歯科医師の最大のスポーツ大会であるこの大会は66回目を迎え、大会に参加されます選手の皆様には日頃の鍛錬の成果を十分に発揮され、はつらつとしたプレーで大会を盛り上げていただきたいと願っております。さらにスポーツを通じご自身の健康増進を図り、心身を鍛え、健康寿命を延ばしてほしいと思います。
ただ、張り切りすぎて怪我をなさらぬよう十分ご注意くださるようお願い申し上げます。
また、応援にいらっしゃっているご家族の皆様やチームメイトと共に、野球を通じ皆一体となって“思い出”を創って頂きたいと思います。
最後になりましたが、開催にあたり会場の設営等に御尽力をいただきました北海道歯科医師野球連盟、室蘭歯科医師会の多田会長はじめ、準備委員の皆様や関係各位に感謝申し上げるとともに、本大会のご盛会とますますのご発展を心よりご祈念いたしまして、挨拶といたします。